



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 26/2023 - Pregão Presencial nº 11/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão Presencial nº 11/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 72160625000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	SC	CIMENTO 50 KG	VOTORAN CP2	37,73000	3.773,00
2	25,00	UN	TAMPÃO 40MM	PLASTILIT	3,72000	93,00
3	25,00	UN	TAMPÃO 50MM	PLASTILIT	6,63000	165,75
4	100,00	M	CABO FLEXÍVEL 4MM AZUL	CORFIO	3,13000	313,00
5	100,00	M	CABO FLEXÍVEL 4MM PRETO	CORFIO	3,13000	313,00
6	50,00	KG	PREGO 25X72	GERDAU	21,00000	1.050,00
7	50,00	KG	PREGO 26X84	GERDAU	22,00000	1.100,00
8	50,00	KG	PREGO 17X27	GERDAU	15,78000	789,00
9	50,00	KG	PREGO 18X30	GERDAU	16,15000	807,50
10	50,00	KG	PREGO 15X18	GERDAU	17,60000	880,00
11	50,00	KG	PREGO 13X15	GERDAU	20,40000	1.020,00
14	20,00	UN	CURVA LONGA 90° GRAUS 32MM	AMANCO	8,04000	160,80
15	20,00	UN	CURVA LONGA 90° GRAUS 40MM	PLASTUBOS	12,82000	256,40
16	20,00	UN	CURVA LONGA 90° GRAUS 50MM	PLASTUBOS	14,19000	283,80
17	20,00	UN	CURVA LONGA 90° GRAUS 60MM	PLASTUBOS	42,00000	840,00
18	3,00	RL	LONA PRETA 100 MICRO, 100 METROS E LARGURA DE 4 METROS	PALMA	525,00000	1.575,00
19	50,00	UN	ROLO LA ANTI GOTA 9CM	CONDOR	16,85000	842,50
21	10,00	UN	POSTE DE CONCRETO 7 MTS,200 DAN.	PRE FABRICA	800,00000	8.000,00
22	5,00	RL	ARAME TRAMA 18	OLDOFER	27,32000	136,60
23	10,00	UN	KIT PARA MEDIDOR MONOFÁSICO PADRÃO CPFL COM POSTE	IDP	1.790,00000	17.900,00
24	5,00	RL	TELA SOLD. 1,20 METROS, ROLO DE 25 METROS, 1,9MM	DADO TELA	597,86000	2.989,30
28	300,00	UN	TELHA FIBROCIMENTO BRASILIT 4MM, 2,44 X 0,50 METROS	BRASILIT	25,98000	7.794,00
29	30,00	M	AREIA MEDIA	SANTA MARIA	209,50000	6.285,00
30	20.000,00	UN	TIJOLO MAÇIÇO 9X12X20	LOCATELLI	1,01400	20.280,00
31	10,00	BOB	LONA PLÁSTICA 200 MICRAS 06 X 100M, COR PRETA, LISA, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, LARGURA DE 06 (SEIS) METROS, COMPRIMENTO MINIMO DE 100 (CEM) METROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, BOBINA DE 60KG.	MAXI LONA	1.019,11000	10.191,10
Total dos Produtos					87.838,75	

Impostos	
2090 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 13 de Abril de 2023


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 26/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº11/2023, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 13 de abril de 2023



RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL